
 



 

 

Prováděcí pokyny k „Metodice pro zpracování finanční analýzy projektů v oblasti 

infrastruktury pro alternativní paliva“. 

 

Článek A   
Účel a předmět úpravy Prováděcích pokynů  

 
1. Ministerstvo dopravy (dále jen „MD“) vydává tyto Prováděcí pokyny pro určení postupu 

při hodnocení ekonomické efektivnosti projektů v oblasti infrastruktury pro alternativní 
paliva, které mají být spolufinancovány v rámci operačních programů či jiných 
dotačních titulů řízených MD nebo spolufinancovány Státním fondem dopravní 
infrastruktury (dále jen „SFDI“). 

  
2. Předmětem těchto Prováděcích pokynů je úprava stanovení způsobu vypracování 

finanční analýzy coby povinného dokumentu pro doložení efektivnosti projektů, které 
budou předkládány ke schválení podpory v rámci Operačního programu Doprava 2014-
2020 (dále jen „OPD2“). 
 

3. Hodnocení ekonomické efektivnosti projektu provedené dle Prováděcích pokynů bude 
požadováno jako povinná příloha projektových žádostí předkládaných v rámci 
specifického cíle 2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon 
na silniční síti. 

 
4. Hodnocení ekonomické efektivnosti projektů v oblastech uvedených v bodě 1. se 

provádí dle „Metodiky pro zpracování finanční analýzy projektů v oblasti infrastruktury 
pro alternativní paliva“, uvedené v příloze těchto Prováděcích pokynů, která je jejich 
nedílnou součástí a představuje pro dané oblasti závaznou resortní metodiku 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů. 

 

Článek B 
  Účinnost Prováděcích pokynů 

 
1. Tyto prováděcí pokyny jsou účinné od data jejich schválení Centrální komisí MD.    
  
2. Tyto Prováděcí pokyny jsou závazné pro všechny žadatele v rámci výzev specifického 

cíle 2.2 OPD2, které budou vyhlašovány do schválení nové verze těchto Prováděcích 
pokynů či schválení jiných prováděcích pokynů, které by nově upravovaly hodnocení 
ekonomické efektivnosti projektů v oblastech uvedených v čl. A bodě 1.  
 
Příloha: 
„Metodika pro zpracování finanční analýzy projektů v oblasti infrastruktury 
pro alternativní paliva“  

 


